sis invento. . -

In dei nomine. Nolum sil omnibus presentibns et fulul'is, Qued cum Castellum seu villa de Cegia ad lanlamI

deuenisset depepulacienem quod paucissimi iam ibi liabileresl i'emansisscnt : Nes Egeas2 dei gratia Celímbrien

sis Episcopus, una cum Capitulo neslre ac de censenssn ipsorum habitaternm Caslri seu ville de Cegia qui ibi

remansserunt pepulamus ipsum supradictum lecum de Cegia de fecque:a morlue et emuihns qui ibi habilant el

habilaueriul pepulauerínl et. laberauerint : damus et concedímus lalem4 forum, vídelicel : Qued de hiis rehus que

habuerint dent decimam (lee integre, quam seluanl ecclesie uestre sancli Petri de Cegia : et pro dominio de quo

libel casali annualim r leiga de tritice limpio, et unam gallínam in feslo Natalís demini, et ducanlea ad cella

rium uestrum : et debent uobis dare unam geyram in anne ad pedandum víneas nestras, el ducere sigules ar

cos : el nen debent recipere aliquem de Caulis nestris heque de aldeís nestris ad istam pepulacionem. Montarius

qní inerit ad querendum mel nel pelles hestiarum, del dimídiam líbram cere. De nenande5 quadrupednm de cerne

et de corcie det unum lumbum costalem : de porco tres cestas cum chachacia6 sua : de vrso manus : de cuni

culis de apeíro dabit unum cuniculum cum pelle sua. Qui nendiderit carnes de porco dabit lumbes interiores :

de vaca, u denarios : de reyxelle, r denarium. Qui fecerit calnmpniam peclet eam uobis videlicet : de homicidie, x

merabitines : (le stercere in ore, x merabitines : De furto, pro uno nenem : de raplu mulieris, x merabitines : de

nulnere cum ferro mellile, v” merabitines: de sanguine super ecculis, Lx solides : de homine7 deiudícate nel mu

liere, 1.x selides, si habuerit accusaterem nel reclamalerem. Qui rem alienam ferciaueril, peclet eam duplatam. De

casa rupla, Lx selides. Qui iurauerit dabit v1cx denarios. Qui fregerit sigillum Maierinia nestri in castelle predicle,

peclabit v° solides : In uillis, u selides. Qui dederil fideiusserem maiordeme, et ad diem assignatam sibi nen

nenerit peclabit ve selides. Qui fercianerit maiordomum uestrum duplicabít quod acceperit ei. Qui per foreiam

acceperit ganalum quod fecerit dampnum et nen dederil fídeiussorem ad emendandum duplicabit estimacienem.

Qui extraxerit arma centra vícinum per iram, pectahíl arma ant ve selides. Qui percusserit maiordemnm nel mi

natus fuerit ei nel eum eccideril peclabit x merabitines. Qui non exieril ad preceuium jndicis nel Maiordemi nel

Concílii peclabit v° selides. Si maiordemns pignouerit° aliquem et nelnerit accípere fídeiussorem super pignere,

t habilalores - 6 cachacia

2 Egas 7 homo i

3 toco . 8 maiordomi

l talo 9 pignerauerít

5 ueuaeíone
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cuius fuerit pignus accípiat ei sine calumpnia. Qui fregerit cautum judicís, pectabít Lx solidos : ot omnía ista que

maiordeinus demandauorít, debotprobaro por bones homines. Qui uendíderít heroditatem uol víneam, det deci~

main do pocunía _: ot n'on uendat nec denet nec tradat ad loborandumm militi nec ordini nec alii, nisi laboratori

qui moretur ibi e't fáciat dictum forum. Et quílíbet facíat carreyram semel in anne sic quod in eadem dio redeat

in domumll suam”. Carpentaríus det iinam díem in opere nostre, et in alíís díebus laberet pro procío sue. Quí‹

cunquo merator'in Cogia uol in terminis suis nominauerit alíum domínum ucl milítem uel armígeruni uol alíum

petenten*2 extraneum duxorít ad Cautum in adiutoríum suum contra nos uel contra vícínos suos uol filium alí

cuíus ípsorum nutríuerit13 uol do foris per se uol cum aliis malum focerit in Caute, perdat quicquid liabuorít et

oxciaturH a Cauto. Omnes liabitater'es Cauti sint liberi ab omni portagine, sed qui uenerint alíundo et compara

uorit ibi uol uendíderit, det pertagínem, vídelícet: do boue ad aratrum, i solidum : do boue uol vaca15 ad ecciden

dum, vi denarios : do porco, ii denarios : de raxíllo'”, i denaríum : de pollo do cordaríís, uel do cabritis ad uestíendum,

vi denarios : de cupa, vi denarios : do corio crude liouís uol vace, ii denarios : do Icortide, vi denarios : de pullo oqui

capístrarío, ii solídos : do bestía de albarda, ii solídos : de caballo de sella, díinídíuni merabitínum : de carrega sallis

de bestía caballaría, i alqueire salís : de carrega asiiií, de sale dímídium alqueire : de carrega sardínis", iiii dona

ríes. «Qui comparauerít uol uendíderit panem uol coram uol pannos, dabít de merabitino vi denarios. De manta

vi denarios. Qui emerít vínum uol ueiidídorít de merabítinata viii denarios. Bufonus qui preconizauerit ín villa

et uendíderit, dabít i denarium. Si duxerít asínum, dabít ii denarios. Quicunque baraliauerít' et focorit iniuriam

vícíno suo, faciat cmoiidam per judicem et per vicínes bones heinines : Quod si facere noluerit expollatur a

Caute et pectet nobis Lx solidos : et qui recoperít iniuriam det treugani et recipíat omendam por judíconi : et vi

cinos suos nec aiiiicos uel parentes de forís introducat ín Cautum nisi per treugam et ad pacem facíondam : _

Quod sí nen focorít, peclabit Lx selídos, et expellatur 1” a Cauto. Quicunque contra hanc carlam uenerit, maledício

nem doi omiiípotenlis íncurrat : Quicunquc uore cam bene seruauerit, lionedícienem dei patris omnipetentis habeat,

et sit in secula benedíctus. Et ut hoc factum robur ebtineat in perpetuum lírinítudínis maioris presentem eartam

sigillo nostre, ot sigillo Capitulí nostrí fecímus cominunírí. Actum apud Colimliriam pridíe ídus Soptomhris”. Era

ii.“ cc.a Lxxxx.“ Oclaua. `

10 Iaboranduni 15 de vaca

11 demo sua. ' _ 16 reyxelle

12 puteiiteiii _ 17 de sardinis

13 iiulricri't 18 expelliatur

11 eíciatur 19 Seutenbris

MONZON

iiei'eao

1261

Ex auíograp/io, quod l1`n_ Publico Archivo servatur, hoc dcscripsimus forale.

In cIirísti noiníno et. eíus gratía. Notum sit omiiíbus presentes litteras inspecturís, Quod ego Alfonsus dei

gratia Rex Port. una cum vxoro mea Regina domna Beatrice íllustris Regis Castello et Legionis filia, et fílía nes

tra Infanta domna Blanca, facio quandain populationeni in Cauto do Maazedo ot impono eí (_lo neuo noinen

Menzen. Et de honiínibus populatoribus prosentibus et futurís eiusdom locí do Mençon quantum habeo ín Canto

do Maazedo quomodo diuidit por fecein de Guedayna : Et deíndo per pontem do terporit : et doíndo per pertum

de lamas, et quomodo uadit directo ad portuni de Jogo, et deíndo per pertum de sonra, ot deindo ad figueyram

de frade, et deínde quomodo diuidit cum cautís de sancto Jelianno de longeuares, et do Reerít, quoniode uadít

ad Miníum. De ecíam eís quatuor casalía que habeo ín cauto sancti .iohannis do Lengouares pre sua hereditato

propria, et pre suis terminis. Et do eis et concede forum ot cartam qualem habent homines do Valencia de rípa

do Minie quo talís est : iii priniis, Concedo uebís ut nen detis pre homicídio nisi trocentos selídos in apreeiadu

ra, et do illís trocentís solidís detis índe septimam ad palacíum por maiiuni judicis. Et in aliquo preyte uol íi'i ali

qua calumpnía non íntret meus` Meírínus nísí iudex de uestre Concílio. Et torcia pars de uestre Concílio faeíat

fossatum, ot alíe due partes stent ín uestra villa : ct do illa torcia que debuerit facere fossatum, illo qui íbí iion

fuerit pectet pre fossadaria quinque solidos in apprecíadura : ot non facíatis fossatuni nisi cum deniíiio uestre,

una uíce lin anne, nisi fuerit per heneplacitum uestruin : Et cleríci et pedencs nen facíant fessatum. Et non ín

trent ibi nuncíuni nequo manoria de aliquo homine de Monçon. Et qui in termino de Monçon filiam alienam ra
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puerit contra suam uoluntatem, pectet ad palatíum trecentos solídos, et exeat pro homicida. Et si alíquis inter